

GŁOS LUDU

WTOREK 20 STYCZNIA 1998 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 8 ♦ CENA 2,- Kč

TRZEJ KANDYDACY

Wybory
prezydenckie

PRAGA (zkr) - Dzisiaj w Sali Historycznej Zamku Praskiego odbędą się wybory prezydenckie, drugie w historii naszego kraju. Siedla polska wybierać będą Leba Pospolita i Senat.

O urząd prezydenta w drugiej kadencji ubiegają się trzej kandydaci: obecny prezydent, 61-letni Václav Havel, którego poprzednia 5-letnia kadencja upływa 2 lutego, a którego kandydatem zgłosiła

Ciąg dalszy na str. 2

OGŁOSZENIE O SPRZEDAŻY HOTELU „PIAST” W OGÓLNOKRAJOWYCH DZIENNIKACH

Kto wykona następny ruch?

CZ. CIESZYN, OSTRAWA (h) - Niektóre dzienniki o zasięgu ogólnokrajowym opublikowały w minionych dniach ogłoszenie, w którym TLS (Těšinská leasingová společnost) wystawia na sprzedaż czeskosłowacki hotel „Piastr”.

Ogłoszenie opatrzone jest zdaniem przedstawicieli hotelu, zawiera też podstawowe informacje dotyczące tej nieruchomości (powierzchnia użytkowa, liczba miejsc noclegowych, zaplecze gastronomiczne i biurowe, parking, lokale do wykorzystania komercyjnego itp.).

Jak dowiedzieliśmy się wczoraj od dyrektora ekonomicznego spółki akcyjnej „Dom Polski”, Piotra Szutyla, sprawa hotelu „Piastr” będzie jednym z głównych punktów obrad Rady Nadzorczej spółki. Obrady miały się rozpo-

cząć wczoraj po południu i trwać do godzin wieczornych.

Dyrektor Biura ZG PZKO, Bohdan Suchanek, który wczoraj spotkał się ze Stanisławem Głębą, właścicielem TLS, powiedział „GL”, że - jego zdaniem - gdyby Dom Polski wykazał przynajmniej trochę dobrej woli w spłacaniu zaległości, to być może cała sprawa mogłaby jeszcze przyjąć inny obrót. „Ja to widzę tak, że to ogłoszenie w prasie

o sprzedaży hotelu „Piastr” jest takim publicznym, ostatecznym ostrzeżeniem. Ale może się mylić. W każdym razie gdyby udało się zrealizować będącą w naszym posiadaniu weksel, sami moglibyśmy jeszcze hotel wykupić. Jeżeli, oczywiście, nikt by nas nie ubiegł. Nie byłoby za takiej sytuacji, gdyby Dom Polski 5A, spłacił chociażby część długu. Ale nie zapłacił dotąd, pomimo obietnic, ani korony”.

Przypominamy, że hotel „Piastr” wrócił do założeńskich Polaków w 1991 roku dzięki Stowarzyszeniu „Wspólnota Polska”, które wyasygnowało na ten cel 277 tys. dolarów.

UNIA WOLNOŚCI ROZPOCZĘŁA DZIAŁALNOŚĆ

Różnorodniej na prawicy

„Wybrałem Unię Wolności, gdyż moim zdaniem jest to jedyna rozsądna alternatywa z prawej strony politycznego spektrum” - powiedział redaktor „GL” Karol Ciešlar, który wraz z Andrzejem Feherem, starostą gminy Stonawa, był w ub. sobotę delegatem powiatu karwińskiego na pierwszym i ostatnim zarazem zjeździe platformy poglądowej ODS, który przeobraził się w zjazd założeńskich ugrupowania pn. Unia Wolności.

„Prawicowicy, komunalni politycy, których droga wiodła przez Forum Obywatelskie, a następnie przez Partię Chrześcijańsko-Demokratyczną (KDS), zostali postawieni w 1996 roku przed faktem dokonanym w momencie połączenia się tej partii z ODS” - powiedział redaktor Andrzej Feber. „W Stonawie zawsze prowadziliśmy jasną politykę - nie zawiadziliśmy zufania okazywanego nam przez wyborców. Dlatego byli członkowie stowarzyszenia KDS zdecydowali się gremialnie przystąpić do nowo powstałej Unii Wolności”. Podobne podobki wiodły Jana Kawuloka, starostę Gródka, wywodzącego się również

z KDS: „Nie byłem zadowolony z polityki komunalnej ODS”.

Ponad 250 delegatów z Czech, Moraw i Śląska zebranych w Domu Smetany w Litomyšlu zaaprobowało nazwę partii, bezpośrednio nawiązującą do polskiej Unii Wolności, której przywódcy Leszek Balcerowicz, Tadeusz Mazowiecki i Hanna Suchocka, jak zapowiedzieli z trybuny lider nowego ugrupowania Jan Ruml, będą zaproszeni na konstytuujący zjazd w lutym br. „Spróbujmy stworzyć taką unijną solidarność polsko-czeską” - powiedział Ruml.

Nowa partia w swoim programie deklaruje zainteresowanie sprawami „przeciętnego obywatela”, prowadzenie jawnej polityki, występowanie przeciwko ksenofobii, rasizmowi i nie tolerancji, stworzenie polityki społecznej opartej na zasadzie solidarności społecznej i odpowiedzialności indywidualnej, akcentację rolę kultury i wykształcenia, opowiada się za ukończeniem reform społecznych oraz wejściem do NATO i UE. Deklaruje poparcie dla rządu Josefa Tołwoskiego i za wyborem Václava Havla na prezydenta RC.

Zapowiada m.in., że „nie dopuści, by droga do prestżu lub dobrobytu wiodła przez naruszanie zasad i wykozystywanie funkcji”. Sieć socjalna „musi preferować tych, którzy przedkładają pracę przed zapomaganiami socjalnymi. Pomoc socjalna państwa musi zależeć od dochodów i stanu majątkowego obywatela”. Partia opowiada się za własnością prywatną i za ograniczeniem własności państwowej. Akcentuje przywiązanie do wartości chrześcijańskich oraz tworzenie godnych warunków rozwoju dla mniejszości narodowych.

Jak powiedział K. Ciešlar, któremu zjazd powierzył rolę koordynatora w powiecie karwińskim (razem z A. Feherem), podstawę struktury partii będą stanowić organizacje gminne tworzące Zgromadzenie Powiatowe, wyższym szczeblem będzie Zgromadzenie Republiki. Wzrastające jest powstanie klubu poselskiego Unii Wolności w parlamencie. (mro)

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, miejscami przelotne opady deszczu ze śniegiem, w górach - śniegu. Temperatura w dzień 1-5 st., nocą od 2 do -2 st.C. Wiatr zachodni skrajający na północny, 4-8 m na sek.

ŚRODA - Ochłodzenie, przelotne opady śniegu. Temperatura w dzień od -2 do 2 st., nocą od 0 do -4 st.C.



Organizowanie imprez sportowych to nieodłączna część inicjatyw założeńskich harcerzy. I tak np. turniej koszykówki urządzili w tym roku zwycięzca drużyna z roku minionego - czeskosłowackie OPTY. Turniej odbył się w pięknej sali gimnastycznej Polskiego Gimnazjum w Cz. Cieszynie w ub. sobotę. W składzie 14 drużyn reprezentujących 5 środowisk harcerskich - Czeski Cieszyn, Trzciniec, Cierlicko, Karwin-Fryztat i Karwin-Nowe Miasto. W kategorii dziewcząt i miejsce wywalczyli harcerki z Karwin-Nowego Miasta, w kategorii chłopców zwyciężyła drużyna „Paszcz” z Trzcinca.

Fot. FRANCISZEK BALON

CORAZ TRUDNIEJ WIĄZAĆ
KONIEC Z KOŃCEM

Drogo, coraz drożej...

Jedną z przyczyn drożyzny jest podwyżka cen żywności, które biją nas po kieszeni niemal codziennie. Poza tym im życie drożeje, tym mniej zostaje nam na inne potrzeby.

Powtarzamy nasze obserwacje i obawy diagram sporządzony przez agencję „Factum”. Wynika z niego, iż w RC rodzina najwięcej wydaje na żywność. W styczniu na artykuły spożywcze przeznaczamy 4 045 koron (w przeliczeniu na osobę), czyli o 43 korony więcej aniżeli w grudniu ub. roku. Obok opłat za mieszkanie, które w styczniu wynosiły 1 973 koron, żywność stanowiła lwia część naszych wydatków. Mniej pieniędzy przeznaczamy w styczniu na alkohol - 277 korony (w grudniu 404), papierosy - 197 (289), odzież i obuwie - 458 (1453) oraz sprzęt elektroniczny - 409 (737). Więcej natomiast na kupno mieszkania - 904 (765) oraz jechdenie w stołówkach i restauracjach - 469 (405).

W znacznym stopniu podrożeje w tym roku utrzymanie mieszkania. Wzrosną ceny energii elektrycznej, gazu ziemnego, energii cieplnej.

Planowana jest też podwyżka cen usług pocztowych, telekomunikacyjnych oraz średnio o 26, 2 proc. cen biletów kolejowych. Od lipca podniosą się też prawdopodobnie o co najmniej 27 proc. ceny czynszów. Od 9 do 20 proc. podrożeje także woda.

Wprawdzie dochody nominalne - jak wynika ze statystyk - w ubiegłym roku wzrosły, ale dochody realne zmalały. Oznacza to, że w portfelu miliona wprawdzie więcej pieniędzy, ale coraz trudniej było wiązać koniec z końcem. Także były poważne odczucia rodzin. W tym roku jeszcze bardziej niż w roku ubiegłym nabierze sensu pytanie nie tyle, ile zarobię, ale na co wystarczą mi zarobione pieniądze? (wak)

RADA MIEJSKA ZAJMIE SIĘ DZISIAJ BUDŻETEM

Najważniejsze - szkolnictwo

CZ. CIESZYN (kor) - Umysły przedstawicieli władz wszystkich gmin i miast RC zaprzątają obecnie przede wszystkim sprawy budżetowe. Nie inaczej jest w Cz. Cieszynie - dzisiaj projekt tegorocznego budżetu trafi na stoł członków Rady Miejskiej, a Przedstawicielstwo Miejskie miałoby uchwalić budżet na swoim lutymym posiedzeniu.

Do najważniejszych pozycji po stronie wydatków zaliczyć trzeba, jak co roku, koszty związane ze szkolnictwem i polityką socjalną. Np. tylko na szkolnictwo i konserwację budynków szkolnych przyjdzie nam przeznaczyć w tym roku około 70 mln koron z ogólnej sumy 195 mln koron. Dopiero po uwzględnieniu tych dwóch punktów można było rozmawiać o innych przedsięwzięciach. Dlatego też dotychczasowe rozmowy nt. budżetu nie były łatwe i spodziewam się, że również Rada Miejska wprowadzi do projektu pewne zmiany. W każdym razie można już powiedzieć, że budżet będzie ponownie zrównoważony” - powiedział redaktor „GL” wiceburmistrz Cz. Cieszyna Zdeněk Budínský.

Zdaniem Budínskiego, można się w tym roku spodziewać mniejszych niż w latach poprzednich dochodów budze-

towych, dlatego będzie trzeba pomyśleć o pewnych oszczędnościach. Jeżeli zaś chodzi o tegoroczną inwestycję, to do najważniejszych należeć będą budowa nowej jadalni w szkole podstawowej w Alejach Masaryka (wspomnie to przedsięwzięcie finansowo Urząd Szkolny w Karwinie, gdyż służyć będzie jadalnią również uczniom Akademii Handlowej), remont ulic Studenckiej i Teatralnej oraz budowa chodnika Pod Zieloną. Nie zapomina projekt również o sfinansowaniu gazyfikacji Mistrzowic.

POPŁYNIE GAZ RÓWNIEŻ POD KOZUBOWĄ?

Trzecie podejście...

MILIKÓW (kor) - W najbliższych dniach delegacja milikowskich radnych wyjedzie do Ostrawy na spotkanie z przedstawicielami spółki akcyjnej Północnomorawska Gazownica w sprawie ewentualnego rozpoczęcia gazyfikacji gminy pod Kozubową.

„Przygotowaliśmy bowiem już trzeci z kolei projekt gazyfikacji, miejmy więc nadzieję, że nasze rozmowy przyniosą wreszcie jakiegoś wyniki” - mówi starosta Stanisław Martynek.

Poprzednie projekty przedstawiciele kierownictwa spółki odrzucali, gdyż ich zdaniem, doprowadzenie gazu do Milikowa i późniejsze korzystanie z niego byłoby zbyt kosztowne. Ponieważ jednak gazociąg dotarł już nie tylko do Bystrzycy, ale i do Nawia, gazyfikację można by - z dniem 5. Martyna - rozpocząć z dwóch kierunków. Do osady Koptina gaz płynąłby więc z średnicofalowej stacji regulacyjnej

w Bystrzycy, centrum gminy zaś zaopatrzone byłoby ze stacji nawiejskiej.

„To przyniosłoby spore oszczędności, gdyż nie trzeba by było pokonywać nie zabudowanego pasa między obu głównymi dzielnicami Milikowa - a jest on szeroki około kilometra. A jeżeli by nadal przedstawiciele spółki mówili o tym, że chodzi o nierentowne przedsięwzięcie, to myśle, że byłoby nam zdolni pokryć część kosztów związanych już wprost z odbiorem gazu. Wszystko po to, żeby raz na zawsze zniknęły te duszące dymy” - dodał starosta.

KOLEJNA EKSMISJA DO MIESZKANIA O NAJNIŻSZYM STANDARDZIE

Gdy nie płaci się czynszu...

Niektóre spółdzielnie mieszkaniowe wola nie ujawniać prawdziwej liczby dłużników, by nie zachęcać innych. Twierdzą, że podanie konkretnej kwoty zaległości nie zmienia sytuacji, a wręcz powoduje, że z płacenia rezygnują kolejni lokatorzy. Logika rozumowania jest prosta: dlaczego mam płacić za innych.

Inaczej rozumują przedstawiciele hawierzowskiej spółdzielni mieszkaniowej. Listę dłużników opublikowali w miejskiej gazecie „Hlasy Havířova”. Powinno to, zdaniem kierownictwa spółdzielni, pobudzić chociaż część z nich do zapłacenia długów. A w więk-

szości wypadków sięgają one ponad trzydzieści tysięcy koron.

Miejscowa Agencja Nieruchomości (MRA) sprawująca mieszkanie, które są własnością miasta, wprawdzie uchyliła się od publikowania takich informacji, czy wywieszenia listy dłużników na klaskach schodowych, niemniej przystąpiła do eksmisji lokatorów nagminnie nie płacących czynszu. Przykładem tego może być rodzina Szpiřinów (jej dług wobec miasta wynosił ponad 130 tys. koron) z Hawierzowa-Zumbaruka, która w ub. czwartek musiała opuścić trzypokojowe mieszkanie I kategorii i przenieść się do mieszkania o najniż-

szym standardzie wyposażenia przy ul. Zivodni na obrzeżach miasta.

„Czasz bezkarności będący skończył, z całą surowością będziemy karać dłużników, domagając się od nas tego lokatorów zdyscyplinowani, którzy nie chcą płacić za innych” - twierdzi Raduz Gregor, dyrektor agencji „Eksmisja”, do której podstawa jest wyrok sądu, który wprawdzie ostatecznością, ale oproni lokatory powinni być świadomi zagrożenia i nie liczyć na litość”.

Miasto jest właścicielem 7 600 mieszkań, a dług najemców wobec kasy miejskiej uroł w grudniu ub. roku do ok. 20 mln koron. (wak)

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

12 - 18 I

● W Słupsku doszło do zamieszek ulicznych po incydencie, w którym trzech policjantów spowodowało śmierć 13-letniego chłopca - kibica koszykówki. Obrońcą zginął w trakcie pomocy pośmiertnej kibicami a policja.

● Policja hiszpańska uderzyła ponownie próbę złapanego autobombiarza na Wyspach Kanaryjskich, aresztując 19 członków sekty, który już w minionym tygodniu próbował odebrać sobie życie.

● Przewodniczący Senatu RC, Peer Pihlart, udekorował 36 strażaków, którzy odznaczali się w czasie ubiegłorocznych powodzi, medalem „Za odwagę i dzielność”.

● 40-letni Alfredo Orlando obłądł się benzyną i podpalił na placu św. Piotra w Włocławku. W liście, który miał w kieszeni, zarzucił społeczeństwu i rodzinie brak zrozumienia dla homoseksualistów.

● Wynalazca gumy do żucia, 93-letni Walter Diemer, zmarł w pensylwańskim mieście Lancaster.

● 69 studentów umiętło, gdy wiozący ich autobus stoczył się ze rzeki w indyjskim stanie Bengali Zachodni.

● Rząd czeski uchwałił kwotę importowaną dla jabłek z krajów Unii Europejskiej.

● Podczas największej dotychczas masakry ludności cywilnej w Algierii zginęło z rąk terrorystów przeszło 400 osób.

● Po raz pierwszy od kilkadziesiątu lat wystąpił w kabaskiej telewizji przedstawiciel Kościoła katolickiego, arcybiskup Hawany Jaime Ortega Alamo.

● Afgański samolot wojskowy zderzył się na granicy pakistańskiej z górą, zginęło 51 osób.

● Prezydent Indonezji, Suharto, ogłosił program reform gospodarczych mających doprowadzić do likwidacji skutków obecnego kryzysu nekającego ten kraj.

● Umowę o współpracy w dziedzinie ochrony środowiska podpisał w Pradze ministerstwo środowiska Czech i Polski.

● Siedmiu Tebaterzyków próbujących uciec przed prześladowaniami z Chin do Nepalu zamarło w drodze na skutek obfitych opadów śniegu.

● Prezydent RP, Aleksander Kwaśniewski, zdecydował o odwołaniu wice Spychalskiej ze stanowiska ambasadora RP na Białorusi.

● Powódź w Somalii spowodowała dotychczas 2000 ofiar śmiertelnych.

● UNESCO zainicjowało międzynarodową kampanię mającą umożliwić zebranie 350 mln dolarów na odnowienie słynnego Teatru Wielkiego w Moskwie.

● Premier Japonii, Ryutaro Hashimoto, przeprosił byłych brytyjskich jeńców wojennych za ich cierpienia podczas II wojny światowej.

● Z funkcji wiceprzewodniczącego ODS zrezygnował nieoczekiwanie Bohdan Dwořak. Swój krok uzasadnił niechęcią partii do wyjaśnienia afery finansowej.

● W piwnicy swojego domu w niemieckim Bochum popełnił samobójstwo Pavel Filip. Jest on synem pisarza Oty Filipa, który oskarżony został przez prasę bawarską o długiemi współpracę z czechosłowacką Służbą Bezpieczeństwa.

● Co najmniej 20 osób zginęło, gdy lawina bagna załamała miasteczko w Peru. 150 ludzi jest poszukiwanych.

● W Arabii Saudyjskiej urodził się siedmiornazki - czterech chłopców i trzy dziewczynki.

● Turcki Trybunał Konstytucyjny zakazał działalności największej w kraju partii - Partii Prosperity, uzasadniając swój wyrok datowaniem tego terminu na od wprowadzenia w Turcji reżymu religijnego.

● 29 górników zginęło w zawałe w kopalni węgla w Cirkul w Serbii.

● Podczas spotkania członków platformy pogłówniej ODS w Litwyszku powstała nowa partia - Unia Wolności.

● W czasie meczy piłkarskiego w hali katowickiego „Spodka” doszło do bójki kilkuset kibiców. Rannych zostało przeszło 100 osób, z tego cztery ciężko.

● Pierwszy amerykański kosmonauta, John Glenn, obecnemu 77-letni senior, otrzymał zgodę od NASA na lot do kosmosu.

● W Jordani został zamordowany dyplomata turecki wraz z kilku innymi irańczykami. (M. B.)

MALI ZAOLZIACY W MIĘDZYNARODOWYM TOWARZYSTWIE

Jest czego gratulować!

Już po raz dziewiąty odbył się Międzynarodowy Konkurs Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży Turku 1997 pn. „Zawsze zielono, zawsze niebiesko”. Na konkurs wpłynęła imponująca liczba prac - 27 321 z 64 krajów świata. Do zestawu wystawowego zakwalifikowano 1808 prac z 58 krajów. Niezwykle trudne zadanie miało międzynarodowe jury złożone z artystów plastyków i historyków sztuki z Warszawy, Torunia, Poznania i Opawy. Przynależo 47 nagród indywidualnych i 52 wyróżnienia w trzech kategoriach wiekowych.

Z Republiki Czeskiej młodzi plastycy nadesłali 336 prac, na wystawie zakwalifikowało się 75 rysunków. Z katalogu dowiadujemy się, że w konkursie uczestniczyły dzieci m. in. z Brna, Hranie, Mariánských Lázní, Olomoucka, Opawy... a także z Bukowca, Gródka i Trzyńca. W Państwowej Galerii Sztuki i Ośrodka Edukacji Plastycznej „Dyptyk” w Toruniu, która to instytucja była

współorganizatorem konkursu, wystawiono rysunki Pawli Byrnas, Lucyny Cmiel i Renaty Kryżanek z Bukowca, Doroty Adamik, Lenki Czupek i Joli Stroska z Gródka oraz Renaty Lukasz z P. PSP w Trzyńcu VI.

A oto co napisała dyrektor Galerii, Zofia Kapkańska, w pięknie wydawanym, kolorowym katalogu wystawy: „Wszystkie prace łączą wspólny temat. Wyrażają w nich troskę o naszą planetę, o ładną i nagrodę dla środowiska, o strażnika dla świata przyrody. Jest to spojrzenie z XXI wiek - w najbliższą dla Was, dorosłą przyszłość. Wasze prace opowiadają o drobnych problemach, małych wydarzeniach, faktach, które widzicie wokół siebie. Wszystkie one są jak piękna dziecinca układanka, niespójnika, bo składająca się z 27 321 części. Te zebrane z 64 krajów „puszki” są serdeczną i mądrą dedykacją dla całej naszej planety, dla wszystkich ludzi, dla wszystkich zwierząt i roślin, dla tego, co najcenniejsze - by wokół nas było... Zawsze zielono, zawsze niebiesko!”

Cóż dodać? Chyba tylko gratulacje dla młodych artystów i nauczycieli prowadzących z nimi zajęcia plastyczne: Ireny Szymonik z Bukowca, Marty Mattees z Gródka i Janiny Misiarz z Trzyńca VI. (hak)

Wybory...

Dokończenie ze str. 1

grupa posłów ODS, Odra, KDU-CSL i CSSD, astrofizyk Stanisław Fischer (61 lat), wyominer przez KSČM, oraz 47-letni lider SPR-RSČ Miroslav Sládek, który (pozbawiony immunitetu poselskiego) siołsi obecnie w areszcie praskiego więzienia na Pančkov. Sládek został aresztowany, ponieważ uchylił się od stawienia w sądzie, gdzie 23 mln. odpowiadał ma za wyrażenie do nieważności rasowej i narodowej.

Według przewodniczącego senackiej komisji wyborczej Bohumila Kulhánka, jeśli senatorzy i posłowie przegłoszą tajny tryb głosowania w wyborach prezydenckich, dwóch członków komisji pojedzie z urną do więzienia na Pančkov, aby mogli oddać głos także poseł Sládek.

Do wyboru prezydenta już w Turze wyemigrował, aby głosować na niego większość wszystkich posłów (101 w 200-osobowej Izbie Poselskiej) i większość wszystkich senatorów (41 w 81-osobowym Senacie). Jeśli tak się nie stanie, odbyła się jeszcze dwa tury wyborów, a jeśli i one nie przyniosą rezultatów - zostaną zarządzone nowe wybory prezydenckie. Ekspert ocenia, że kandydatury V. Havla poprzę już w Turze 121 posłów i 47 senatorów.

Z LISTU DO REDAKCJI

Z LISTU DO REDAKCJI

Z kolegami i opłatkiem po kościółkach Zaolzia

Klub Propozycji MK PZKO z Cz. Cieszyńska-Centrum pod kierownictwem Władysława Krusztawy urządził 29 grudnia ub. roku wycieczkę po drewnianych kościółkach Zaolzia. Wyprawa 120 uczestników objęła swoim patronatem Sekcja Folklorystyczna ZG PZKO.

Pierwszym zwiędzanym był drewniany kościółek św. Mikołaja w Nydku, zbudowany w 1576 r. Miłe powitanie zgłoszali członkowi wyprawy Aleksander Wicherek, prezes MK PZKO, Anna Kondorowla, starsza gminy oraz zespół „Bystrzyca” w kościółku św. Krzyża w Bystrzycy. „Goralskim kolosem”, śląskimi parówkami i herbatką funduszyjnymi przez państwo Gawłowski z Kofczyce Wielkich ugościł uczestników wycieczki państwo Rucy w Domu PZKO w Gutach. Po chwili wyciecznika zawitano do miejscowego kościółka, klejnotu architektury drewnianej, gdzie lamano się opłatkiem

z senatorem RP Marcinem Tymna i członkami chóru „Gოდulan”.

Następnie byli Obłabrecze. Kościół pw. Apostołów Piotra i Pawła zbudowany w 1766 r. Przejętych godzinie przyjęli państwo Czaporwie. Wszystkich zaurczył występ młodzieńkiej solistki Urszuli Wójcikowskiej. Razem z gospodarzami i solistką orszak wycieczkowiczów ruszył do - kościółka pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Markłowicach Dolnych. Tam uczestniczono w mszy świętej celebrowanej przez ojca franciszkanina Prospera z Polski oraz miejscowego kasparska z Łorisa. Mszę uświetniła muzyka organowa w wykonaniu Bronisława Gmuddek z Cz. Cieszyńska oraz śpiew solistów U. Wójcikowskiej.

Nabozęstwo zakończył śpiew kolędy „Podnień rękę Boże Dziecinie, błogosław krajnie miła...”

JÓZEF KULA, Stanisławice

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Renoir pod ceną

Pilna japońskiego przedsiębiorstwa papierniczego Daishowa Paper Manufacturing sprzedała słynny obraz Renoiara „Le Moulin de la Galette” za 50 mln dolarów wskutek braku pieniędzy na spłatę swych wycieczek długów. Obraz kupiono w 1990 r. za kwotę o 28,1 mln dolarów wyższą.

Plotno nabył w 1990 r. za pieniądze firmy Daishowa jej prezes honorowy Ryohei Saito, który w rok później zażył się z nim, by jego zwłoki zostały spalone razem z tym obrazem Renoiara, a także z jeszcze drugim (82,5 mln dolarów) obrazem Vincenta van Gogha „Portret dr Gacheta”. W ten sposób koszty pogrzebu wyniosłyby 160 mln dolarów i doszłyby do zniszczenia czołowych dzieł wielkich malarzy. Ten zamiar wywołał ostre protesty miliońków

szlaki na całym świecie i Saito, który zmarł w 1996 r., zapewnił, że z niego rezygnuje.

W okresie boomu gospodarczego w minioniej dekadzie Japończycy kupili tysiące obrazów znanych malarzy. Szczególnie upodobali sobie impresjonistów. Wartość tych obrazów szacowana jest na 3,8-11,5 mld dolarów.

Analfabetyzm w RFN

Placówki oświatowe w Niemczech biją na alarm: w kraju tym jest od 3 do 4 milionów analfabety, ludzi powyżej 15 roku, życia, którzy mają trudności z czytaniem i pisanie.

Dla zważono to jest niepojęte, że zjawisko to występuje w tak rozwiniętym, ponad 80-milionowym państwie. A jednak: rok w rok kilkanaście procent uczniów (30 tysięcy) kończy edukację na dziewiętej klasie bez nabycia techniki



▲ Kolo ostrawskiego Mostu Piennów stoi pawilon należący do Społdzielni Dom Polski. Pracę wiele lat siedzący barów kawowych („Ali-bar”, „Pepsi”). Decji gości w nim trafia, stoisko z kwiatami i boutique z odzieżą. Fot. M. RADŁOWSKA/OBSERWNIK

Z ŻYCIA PZKO

Orłowski-lutyński remanent

Program kulturalny w wykonaniu dzieci przedszkolnej i miejscowej szkoły, zespołu „Skotniczak” i chóru „Zaolzie” otworzył w ub. tygodniu zebranie sprawozdawcze zetałkowca z Orłowej-Lutyń. Zdobnie, w którym uczestniczyli wiceprezes ZG PZKO Halina Pawła, b. przewodniczący MK Karol Żyła i Sprawozdawca z działalności PZKO na przestrzeni 50 lat prawnie w zarzysie sekretarz Marian Kłoczko, co czym głos zabrali kierownicy poszczególnych klubów i zespołów.

Mają się czym pochwalić orłowski-lutyński zetałkowca - w dziedzinie przeżycie chór „Zaolzie”, mający kontakty artystyczne i przyrzyskie z chórami z Nakła Śląskiego i z parafii pw. św. Katarzyny w Chłobowicach-Dziedzicach, niejako „portowymi”, goszczącymi na najpiękniejszych festiwalach folklorystycznych zespołami są „Skotniczak” i „Skotnicza”, systematycznie przez Klub Kobiet i Kółko Sportowe, a w roku ub. wznowił działalność Klubu dydaktycznego i tradycyjnych imprez nabożeństw, wianki, koncerty chórowe i wycieczki.

W trakcie zebrania 30 najstarszych zetałkowca i działaczy Koła wręczono kwiaty i drobne upominki.

Dynamit(?) na granicy

ZEBRZYDOWICE - Materiał wybuchowy nieznanego pochodzenia wykrył w niedziele w nocy funkcjonariusze Beskidzkiego Oddziału Strazy Granicznej na czesko-polskiej przeziści kolejowej w Zebrydowicach - ujawniła w poniedziałek rzeczniczka BOSG w Cieszyne, Dorota Karolak.

Uformowany w 15 walców, przypominający łaski dynamu, materiał wybuchowy znajdował się w jednym z pustych przedziałów pociągu relacji Praga - Warszawa. Śledztwo prowadzi Beskidzki Oddział Strazy Granicznej.

Uformowany w 15 walców, przypominający łaski dynamu, materiał wybuchowy znajdował się w jednym z pustych przedziałów pociągu relacji Praga - Warszawa. Śledztwo prowadzi Beskidzki Oddział Strazy Granicznej.

WEEKENDOWE INTERWENCJE POLICJI MIĘDZYSZKOWEJ

Strażnicy czuwali

BOGUMIN (h) - Fakt, że Policja Miejska ma w mieście racje bytu, potwierdza m. in. liczba skutecznych interwencji jej strażników. Jak poinformował „GL” dowódca Policji Miejskiej, inż. Karol Węgr, w ciągu minionego weekendu patrol PM zlapał na gorącym uczynku męzyczne, który w strefie rekreacyjnej koło jeziora Kalisz w Szrenychu próbował pozbysie się kilku polemków z pióropem i opadkami. Zatrzymany zapłacił mandat w wysokości tysiąca koron i pospisał zażmioncy przestępnie teren.

Po północy ze soboty na niedzielną patrol zatrzymał i przekazał funkcji nariuszom Policji Czeskiej młody męzyczne podejrzanego o włamanie do sklepu „Schneider Moda” na pl. A. Mickiewicza.

W niedziele natomiast patrol Policji Miejskiej natknął się na dwóch chłopców, którzy rozbiłali plot i chłapkę ziało „Bochemia”. Młodzi zbiegli przed nimi w punkcie sk. Również 1 oni oddani zostali w policjantów.

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

niemieckiej ksiądz Kościółca, jest polski inożar w Zambii Adam Kozłowiecki (61 lat), a najmlodszym - arcybiskup Włocławka, Christoph Schoenborn (52 lat).

Z 20 nowych kardynałów 11 pochodzi z Europy, w tym siedmiu w Polsce. Pozostali to, polak Polak i Austriak, arcybiskup Madrytu Antoni Maria Rouco Varela (61 lat) i brytyjski, arcybiskup Lyonu Jean Balla (63 lat).

Ameryka Południowa otrzymała czterech nowych kardynałów, którymi stali arcybiskupi Belo Horizonte w Brazylii, Meksyku, Valparaiso w Chile i Bucaramangy w Kolumbii. Dwóch innych kardynałów pochodzi z USA i den z Kanady.

Kontynent afrykański i azjatycki otrzymali po jednym kardynału, którymi stali arcybiskupi Dar es Salaam w Tanzanii i Kaosiungu na Tajwanie.

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

niemieckiej ksiądz Kościółca, jest polski inożar w Zambii Adam Kozłowiecki (61 lat), a najmlodszym - arcybiskup Włocławka, Christoph Schoenborn (52 lat).

Z 20 nowych kardynałów 11 pochodzi z Europy, w tym siedmiu w Polsce. Pozostali to, polak Polak i Austriak, arcybiskup Madrytu Antoni Maria Rouco Varela (61 lat) i brytyjski, arcybiskup Lyonu Jean Balla (63 lat).

Ameryka Południowa otrzymała czterech nowych kardynałów, którymi stali arcybiskupi Belo Horizonte w Brazylii, Meksyku, Valparaiso w Chile i Bucaramangy w Kolumbii. Dwóch innych kardynałów pochodzi z USA i den z Kanady.

Kontynent afrykański i azjatycki otrzymali po jednym kardynału, którymi stali arcybiskupi Dar es Salaam w Tanzanii i Kaosiungu na Tajwanie.

Nie sągynowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

nia 20. 1., 1998 mija 5. bolesna rocznica śmierci
 śp. LEOPOLDA MATYKIEWICZA
 Ofiaracie. Z miłością i szacunkiem wspominają żona,
 brat i synowie z rodzinami. C52/007

Składamy najserdeczniejsze podziękowania wszystkim
 krewnym, sąsiadom, znajomym, koleżankom i kolegom
 a wyrazy współczucia, wieńce, kwiaty i liczny udział
 w pogrzebie naszego Kochanego

śp. inż. FERDYNANDA KUBONIA
 szczególnie dziękujemy ks. Kłiszowi za dostojne prze-
 prowadzenie obrzędu pogrzebowego i przedstawicielce
 MK PZKO Olbrachcice p. Guńkowej za słowa pożegna-
 lne nad trumną, lekarzom i personelowi JIP-oddziału in-
 terny szpitala w Karwinie-Raju oraz lekarzom MUDr
 Głabowej i p. MUDr Monczkowiej. Zasmucona żona
 i rodzina. C52/011

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim krewnym,
 sąsiadom i znajomym za kwiaty, wyrazy współczu-
 cia i liczny udział w pogrzebie naszej Drojnej

śp. BOŻENY SOLICHOWEJ
 ze Skrzeczanca. Dziękujemy chorówi PZKO za odpie-
 wanie pieśni i ks. proboszczowi Stanisławowi Zwyrkowi
 za przeprowadzenie obrzędu pogrzebowego. Zasmucony
 mąż Edward i córka Helena z dziećmi. O-07

kronika rodzinna

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim krewnym,
 znajomym, sąsiadom, MK PZKO za złożone wyra-
 zy współczucia, wieńce, kwiaty oraz liczny udział w po-
 grzebie

śp. GENOWEFY KUŁOWEJ
 za Karwiny-Ląk. Ks. St. Jochymowi dziękujemy za
 przeprowadzenie obrzędu pogrzebowego, chorówi kodi-
 cielnemu oraz orkiestrze detej za opiekę nad ceremonią
 pogrzebową. Podziękowania składamy również MUDr.
 Skłowej, która troszczyła się o zmarłą w ostatnich la-
 tach Jej życia, oraz pracownikom służby pogrzebowej
 „Credo” za zorganizowanie pogrzebu i jego sprawny
 przebieg. Zasmucony syn Stanisław oraz wnuczka Rena-
 ta z rodzinami. C54/011



W głębokim smutku pogrążeni zawiadamy
 wszystkim wszystkim przyjaciołom i zna-
 jomym, iż w wieku 71 lat zmarł nagle
 nasz Ukochany Mąż, Ojciec, Brat
 i Dziadek

śp. WIESŁAW ADAM BERGER
 Pogrzeb Drojnego Zmarłego odbędzie
 się w czwartek 22 stycznia o godz.
 11.00 w krematorium w Śląskiej Ostrawie. W smutku po-
 grążona rodzina. B-012

teatr

SCENA POLSKA - HAWIE-
 ZÓW: Bajki Ślaskie (20, godz. 19.00),
 ZESKI CIESZYŃ: Gimpel Głupek
 I, godz. 13.00, gr. STU-1).

kino

ORLOWA - Wszehświat:
 wiezna piechota (20, 21, godz. 17.45,
 19.00), KARWINA - Reflex: Bean (20,
 21, godz. 17.00, 20.00), Centrum: In-
 ter: Wskreszenie (20, 21, godz. 17.45,
 19.00), Eks The Peacemaker (20, 21,
 godz. 19.00), HAWIERZÓW - Cen-
 tum: Sam w donos 3 (20, 21, godz.
 17.45, 19.00), „Knofliki” (20, godz.
 19.00, 21, godz. 9.00, 20.00), Świt: L.A.
 file tajne (20, 21, godz. 17.45, 20.00),
 olek i Lolek w lodzi podwodnej (21,
 godz. 10.00), TRZYŃNIEC - Kosmos:
 7300, w czerni (20, 21, godz. 7.30,
 9.00), Skurwiona nuda (20, 21, godz. 7.30,
 9.00).

programy MOK

HAWIERZÓW - sala Wünschego:
 o 30. 1. wystawa prac artysty rzeźbiar-
 ni Mariusa Kotrby. Otwarte po-pt: 11-8,
 sa: 10-18
 o: 30. 1. wystawa Musiaion: do 31. 1.
 998 wystawa „Tradycje bożonarodze-
 niowe”. Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13,
 nie: 13-17.
 TRZYŃNIEC - Muzeum Huty Trzy-
 Ńeckiej i miasta Trzyńca: do końca
 stycznia 1998 r. wystawa „Szopki jind-
 chohradzkie”.
 CZ-CIESZYŃ - Ośrodek tow-
 aryst. „Strzelnicza”: do 21. 1. wystawa
 „Prostapadłe do osi”. Otwarte: po-pt:
 1-7.
 Muzeum Ziemi Cieszyńskiej -
 ała wystaw: stała ekspozycja „Życie lu-
 dów w Cieszyńskiem” oraz wystawa „Ro-

dziny teatr lalkowy w naszych krajach”
 (do 24. 1.). Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-
 13, nie: 13-17.

co, gdzie, kiedy

ORLOWA-LUTYNIA - MK PZKO
 zaprasza wszystkich sympatyków i przy-
 jaciół na tradycyjny bal PZKO w piątek
 23. 1. o godz. 19.00 do Domu Kultury
 w Orłowej-Lutyni. W programie wystąpi
 zespół MK PZKO „Skotnica”, Orki-
 estra „ALSET” z Bogumina. Wstępne
 100 koron.

ORLOWA-PORĘBA - Zarząd MK
 PZKO zaprasza na prelekcje MUDr. Ja-
 nusza Bolka, ni. problematyki chorób
 wieńców serca w czwartek 22 bm.
 o godz. 16.00 do świetlicy kola.

LUTYNIA DOLNA - MK PZKO
 zaprasza na tradycyjny bal w piątek
 23. 1. o godz. 19.00 do Domu Kultury
 w Lutyni Dolnej. Do tańca przygrywa
 orkiestra „Fruk” p. Kunschkego.

Macierz Szkolna i Dyrekcja PSE
 w Lutyni Dolnej zaprasza na bal przy-
 ziości dnia 24. 1. o godz. 15.30 do Do-
 mu Kultury w Lutyni Dolnej.

KARWINA-N. MIASTO - Zarząd
 MK PZKO zaprasza na tradycyjny bal
 w sobotę 24. 1. o godz. 19.00 do Domu
 Młodzieży „Juwentus” w Karwinie.
 Przedprzedaż biletów z miejscówkami
 w klubie PZKO w dniach 20, 21, 22. 1.
 od godz. 16.00 do 18.00.

KARWINA-RAJ - Wejściówki
 w cenie 100 koron na XXII Reprezenta-
 cyjny Bal PZKO, który odbędzie się
 23 bm. w „Domu Przyjaźni”, będą
 w sprzedaży na miejscu.

WĘDRYŃA - Macierz Szkolna
 Szkoły i Przedszkola w Wędryni zaprasza
 na bal szkolny w piątek 23. 1. o
 godz. 19.00 do lokali „Czytelni”. Do
 tańca przygrywa „Spektrum”.

TRZYŃNIEC-OSIEDLE - MK
 PZKO zaprasza na zebranie sprawoz-
 dawcze w niedzielę 25. 1. o godz. 15.00

UWAGA! ZMIANA!

Informujemy, że magazyn firmy
 EQUUS spol. s. r. o.
 (w przeszłości Malcowa)
 otwarty jest w godzinach:
 Po-Pi 6.30 - 10.30
 11.30 - 15.30
 Sobota 7.00 - 12.00

do Domu PZKO im. A. Wawroza
 w Trzyńcu-Tarasie.

CIERLICKO-GRODZISZCZ -
 MK PZKO zaprasza na bal towarzyski
 w piątek 30. 1. od godz. 19.00 do miejs-
 cowego Domu Kultury. Do tańca przy-
 grywa orkiestra „Smolań”. W programie
 wystąpi zespół taneczny „Fala”.

HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE -
 MK PZKO zaprasza na tradycyjny bal
 PZKO w sobotę 7. 2. o godz. 19.00 do
 Domu PZKO. Do tańca przygrywa orki-
 estra „Fruk” p. Kunschkego. Przed-
 sprzedaż biletów z miejscówkami w
 niedzielę i środy od godz. 12.00 do
 17.00 w Domu PZKO.

Dyrekcja oraz Kolo Macierzy
 przy PSP w Hawierzowie-Błędownicach
 zapraszają na tradycyjny bal szkolny
 24. 1. o godz. 19.00 do Błędownickiego
 Domu PZKO. Do tańca przygrywać
 będzie zespół „Krajer”.

UWAGA! - Członkowie Zarządu
 KNE. Spotkanie 20 stycznia 1998 odpa-
 da!

PTTS „BESKID ŚLĄSKI” - za-
 wiadomiamy, że zebranie Zarządu odbędzie
 się 22. 1. o godz. 13.30 w Klubie PZKO
 przy ul. Bożka w Cz. Cieszyńce.

DARKÓW - Chór mieszańcy „Lira”
 przy MK PZKO zaprasza na koncert ko-
 led, pastorałek oraz utworów organo-
 wych w niedzielę 25. 1. o godz. 15.00 do
 kościoła katolickiego w Karwinie-
 Frysztacie. Utwory organowe: Tomáš
 Pindor. Ponadto „Lira” da jeszcze
 dwa koncerty kolej 8. 2. w Jastrzębiu (Pol-
 ska) oraz 15. 2. o godz. 15.30 w koście-
 le w Cz. Cieszyńce w Alejach.

MK PZKO zaprasza na bal
 PZKO w sobotę 31. 1. o godz. 19.00 do
 Domu Towarzystwa Kapiełi Dawkow-
 skich. Bilety z miejscówkami w cenie
 250 koron są jeszcze do nabycia
 w świetlicy PZKO zawsze we wtorek
 w godz. 18-19. W cenie biletu kolacja,
 wino i kawa.

wpisy

DYREKCJA PSP w LUTYNI
 DOLNEJ ogłasza zapisy do szkoły
 i przedszkola na rok szkolny 1998/99
 w dniach od 21. do 23. 1. w godz. 14.00-
 17.00.

DYREKCJA PSP w KARWINIE -
 N. MIEŚCIE ogłasza zapisy do szkół
 i przedszkola na rok szkolny 1998/99
 w czwartek 5. 2. w godz. od 12 do 17
 oraz w piątek 6. 2. w godz. od 9 do 17.

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 20 STYCZNIA

- TC 1:
- 5:00 Studio reporterów
- 5:20 Obietki
- 6:00 Studio 6
- 8:30 21*
- 9:00 Wiadomości
- 9:05 Polska (dla dzieci)
- 9:55 Spiewnik domowy
- 9:30 AZ-quiz
- 10:00 Wybory prezydenta RC
- 11:35 Było, nie było (gra-zabawa)
- 12:00 Wiadomości
- 12:05 Premii teatralne etc.
- 12:15 „Skarby świata” (s. dok.)
- 12:30 Pod jednym dachem
- 12:50 Klub Seniora
- 13:20 Echa sportowe
- 14:25 Studio Oaza
- 15:15 Videofashion
- 15:40 Nie zastawiaj się i kręć! (z domowej wideoteki)
- 16:00 Wiadomości
- 16:05 Wiadomości ze świata
- 16:15 „Bella i Sebastian” (s.)
- 16:40 „Star Trek: Nowa generacja” (s.)
- 17:30 AZ-quiz (teleturniej)
- 17:55 Prognoza pogody
- 18:00 Report
- 18:15 Wiczcorem na ekranie
- 18:20 Reportaże TV Ostrwa
- 18:55 Szczydlawy dziesięć
- 19:00 Wydarzenia, pogoda
- 19:50 Bramki, punkty, sekundy
- 20:00 „Prak” (film czechki)
- 21:30 Magazyn policyjny
- 21:50 Wiadomości
- 22:05 Salon morawsko-śląski
- 22:35 „Stulecie wojen” (s. dok.)
- 23:30 Wiadomości
- 23:35 „W ogniu” (s.)
- 0:20 Kronika czechki
- 0:40 „Kobieta odkryła tajemnicę” (film USA)
- 2:35 Auto-moto sport
- 3:35 Europa dziś
- 4:05 Uniwersytet TV
- 4:20 Internet i ja
- 4:30 „W krainie faraonów” (s. dok.)
- 4:50 „Europa w walce z rakim” (s. dok.)

ŚRODA 21 STYCZNIA

- TC 1:
- 5:00 Kalendarium
- 5:10 Do oporu
- 5:45 Nad listami telewizorów
- 6:00 Studio 6
- 8:30 21*
- 9:00 Wiadomości
- 9:05 Człki
- 9:30 AZ-quiz
- 9:50 „Dom ostatniej radości” (rom. czechki, M3)
- 11:00 Zdrowko, panie doktorze II (mag.)
- 11:10 Do oporu
- 11:45 „Jak się żyje bez strachu” (dok.)
- 12:00 Wiadomości
- 12:05 Studio reporterów
- 12:25 Kronika czechki
- 12:45 „Przeżyjajmy świat” (s. dok.)
- 13:10 Z wiru w ZOO
- 13:15 Animals
- 13:30 Wszystko o dziale i ogrodzie
- 14:05 Trochę szara z archiwum TV
- 15:15 Rekordy i ciekawostki
- 15:30 Medusa
- 16:00 Wiadomości
- 16:05 Z wiru i pani Muzyki
- 16:15 „Simpsonowie” (s. anim.)
- 16:40 Studio Oaza
- 17:30 Było, nie było (teleturniej)
- 17:55 Prognoza pogody
- 18:00 Report
- 18:15 Wiczcorem na ekranie
- 18:20 „Pan Tar” (s.)
- 18:55 Szczydlawy dziesięć
- 19:00 Wydarzenia
- 19:15 Wydarzenia, pogoda
- 19:45 Bramki, punkty, sekundy
- 19:55 Sportka
- 20:00 Czarne owce (publicyst.)
- 20:20 O skarbie Agnieszki Czechkiej (teleturniej)
- 20:51 „Święta Bożego Narodzenia” (film czechki)
- 22:00 Arena
- 22:45 Wiadomości
- 23:00 Jarmark: J. Hulka - Rzeczywiście ostatni koncert
- 23:30 Wiadomości
- 23:35 Kiedy nie mogę zasnąć (pr. muz.-rozmowy)
- 0:50 „Młody Mussolini” (film włoski, 2/3)
- 2:40 Main Street Jazz
- 3:40 Arena
- 4:30 Magazyn policyjny.

TC 2:

- 7:05 Wiadomości TVS
- 7:30 Panorama
- 8:00 Euronews
- 8:45 Report
- 9:30 Studio 6
- 12:00 „Legenda o miłości” (film czechki)
- 13:30 „Destiny” (kom.-westernowa USA)
- 15:05 Magazyn chrześcijański
- 15:45 „Życie i miłość Onara Wilda” (dok.)
- 16:45 Auto-moto sport
- 17:40 Uniwersytet TV
- 18:05 „Pionierzy przedsiębiorstwa prywatnych w krajach czechskich” (dok.)
- 18:25 „Sentymentalne wdówki po ojczyźnie” (s. dok.)
- 18:40 Teleskop
- 18:50 „Simpsonowie” (s. anim.)
- 19:15 „Przyjaciele” (s.)
- 19:40 Aerobik i Barą
- 19:45 Nowe książki
- 19:55 Wiczcorem na ekranie
- 20:00 „Stulecie wojen” (dok.)
- 20:50 Spostrzeżenia Karla Kyncla
- 21:00 „21”
- 21:50 Ego (dok.)
- 21:50 Za i przeciw (pr. dyskusyjny)
- 22:50 Klub Muzyczny
- 23:30 Stanley Jordan: Koncert
- 0:30 „22” (nietradycyjny humor)
- 1:00 „21”

NOVA:

- 6:00 Śniadanie z Nova, 8:30 „Wolanie dzicy” (s.), 9:25 „Picket Fences” (s.), 10:15 „Rychły pieniądze (teleturniej), 11:05 Obywatelskie judo, 11:25 „Na zdrowie!” (s.), 11:50 Zaryskuj! (teleturniej), 12:15 Karuzela (teleturniej), 12:45 „Dynastia” (s.), 13:35 „Tak płynę czas” (s.), 14:20 „Bulwar Pacific Drive” (s.), 14:45 „MacGyver” (s.), 15:40 „Melrose Place II” (s.), 16:35 „Herkułus III” (s.), 17:22 Władnie teraz, 17:30 „A” (talk show), 18:20 Prognoza pogody, 18:25 Zaryskuj! (teleturniej), 18:55 Karuzela (teleturniej), 19:25 Gumowiny, 19:30 DTV, 19:50 Wiadomości sportowe, 20:00 „Savannah” (s.), 20:50 „Gliniarz i prokurator IV” (s.), 21:40 Na własne oko (publicyst.), 22:15 Władnie dziś, 22:20 „Poza granicami” (telenowela), 23:53 Pogodynia, 23:55 „Zonaty z zobowiązaniami” (s.), 0:20 „Kraakers” (s.), 1:10 „A” (talk show), 1:50 „Highlander IV” (s.).

PRIMA:

- 8:05 „Przygody małego byczka” (s. anim.), 8:30 „Trzynasty kaprys” (film franc.), 10:05 „Cuda” (s.), 11:00 Program dla pań, 11:30 „Sila rodu” (s.), 12:15 Program dla pań, 12:30 „Gloria” (s.), 13:00 Program dla pań, 13:15 „Daktari” (s.), 14:05 Program dla pań, 14:15 „Zorro” (s.), 14:40 Program dla pań, 15:00 SOS, 16:30 „Sabrina” (s.), 16:55 „Cuda” (s.), 17:50 „Sprawy ojca Dowlinga” (s.), 18:40 Dobre wieści, 18:55 Prognoza pogody, 19:00 DTV, 19:10 „Doktor z alpejskiej wioski III” (s.), 20:00 „Straszny dziesięć z Spessartu” (kom. niemiecki), 21:40 „Policja federalna” (film USA, 2/2), 23:20 Dobre wieści, 23:35 „Inspektor Regan” (s.), 0:30 „Sprawy ojca Dowlinga” (s.).



W Muzeum Tragedii Żywocickiej obejrzyć można m.in. wystawę o historii broni artylerijskiej od XIII wieku po współczesność. Składają się na ekspozycję modele dział, amunicji, umiendorowanie itp. Fot. FRANCISZEK BALON

GŁOS LUDU

Gazeta Polaków w Republice Czeskiej • W wydawnictwie „Ota”, ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC • Redaguje kolegium • Redaktor naczelny: Władysław Bilicz, zastępcy red. naczelnego: Henryka Bittmar, Bogusław Kryzaniak • Adres redakcji: 709 29 Ostrawa, P.O. Box 29, Nová Hlávka 3, telefon: centrala 6607111, sekretariat 6607252, dział łączności z czytelnikami 6607249, dział sportowy 6607256, fax: 6607252 • Odrożnienie przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr tel. 6607252 czynny jest sekretariat automatyczny), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze „Głosu Ludu” w Cz. Cieszyń, w Oddziale Literaturnym Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztacie w godzinach otwarcia: w dni powszednie w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Střížnická 18, Cz. Cieszyń • Pismo wychodzi w trzy numery, czwartki i soboty • Kolportuje SMOs, a.s. • Ostrawa • Skład komputery „Głos Ludu” Ostrawa • Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrawa, s. a • Reklamiści i ziępc nie zamówionych redakcja nie odwzast, zastrzega sobie również prawo dokonywania skróów, aduatacji, przeredagowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. N indeksu 42501

